?1)•\-

\\00
eiro de 20

t•Oix \\I\ m(eAl

ESTADO DO CEARÁ d
'12

e
CÂMARA MUNICIPAL DE

HOPINDATE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 007/2021

!:ÂNiARA MUNIent, nE H C ItIZONTr:
RÊQ'SJi:Q Á ,1

Requer a Pavimentação em pedra tosca das ruas principais dos

distritos de Dourado e Aningas, neste município.

O Vereador DIEGO INHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69-, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo órgão

competente da gestão, a pavimentação em pedra tosca das ruas principais dos distritos

de Dourado e Aningas, neste município, compreendendo as seguintes localidades:

- Canavieira dos Pinheiros

- Serrote, Aningas

- Canavieira dos Muniz

- Coqueiros

JUSTIFICATIVA:
C,\S

5 JUSTIFICA-SE o presente ,0 \4 QUERIMENTO, melhorar os asinctus urbanísticos, dos bairros
contemplados e a trafegâilidade de Imphdores e demei,  nseuntes, notada ente no seu'Osi\V
exercício diário de ir e vir e proporcionar boa qualidade de vida aos cidadãos horizontinos.

, - \R' N\ • ". r
PORTANTO, o subscrOtITite vem ple,t501-'no present tRIMENTO, qUe depois de\. ..\\d

aprovado, sej ncaminhada a9),s\eb.c r Executivo que que sejam tomadas as devidas\

C:k\providêng C,N 1\ C;N\Ni\

SA DAS SESSÕES DA CÂMARA MILNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 das do mês de
\RN`'

\•N\
NrDIEGO PINH

,-
VEllzhVAASIVA

Cri 0\1\1>Vereador

Franc e Oliveira
Diretor Geral

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2